(1.) Anthelmintæ sunt amarae & balsamica, v. g. rad. caroliniæ, rhabarbariæ, gentianæ, aristolochiæ, silicis (qua specifice laudatur in tenia,) zedoariæ, diptamni; Ex herbis scordium, absinthium, tanacetum, abrotanum, mentastrum, gratiola, sabina folia & flores persicorum, centaurium minus; aloë, myrrha, & essentiae horum ac præparata alia, vt essentia absinthii, centaurii minoris, scordii, zedoariæ, myrræ, theriacæ balsamica, elixir proprietatis, pilulæ aloeticæ varia; oleum absinthii, tanaceti, laurinum, spicæ, corylin, colocynthidis, fel tauri; item se men santonici siue zedoariæ, vulgo quoque notissimum.

Amaricantia hæc occasionem suggestum cogitandi quoque de causa verium secundaria, nempe bilis-inertia, quam cum expugnent amara, bilemque acuant magis, etiam hoc nomine sunt anthelmintica, quo facit & alterum, generari illos magis in humidioribus & pituitosis corporibus.

(2.) Ante-

(2.) *Anthelmintica sunt acida, simplicia, composita & præparata;* Acetum simplex, rutaceum, bezoardicum, succus citri, limonum, aurantiorum berberum, *mus* *Olis*, *Oli*, *Qi*, *tincturæ rosarum*, *violetarum*, *clysis* *gii*, *M S.* Non ferre possunt acida vermes, vnde in primis contineunt in contineta nausea & febribus. Valet id quoque de nitrosis. Hinc itinerantium remedium commodum præstant *mus* *Olis*, & dicta alia, ad aquarum vitia corrigenda, instillatis aliquot guttulis.

(3.) *Anthelmintica sunt aqua*, sale volatili prædita, salsa, lixivia, nitroia. Sic allium licet sit remedium rusticum, reuera tamen est præstantissimum; vt & nasturtium omne, cochlearia, infusio ceparum crudarum & minutim concilarum, cum aqua fontana per noctem facta & pota quod Hieronymus *Tragus* pro singulari habet remedio, semen sophiae chirurgorum. Sic & aqua salsa, aqua marina, lixivium quodcunque tum per se tum cum oleo oliuarum concussum, quod nonnulli habent pro arcano. Sic & spiritus cornu cerui, eboris, aliisque virnosi potentissime neant vermes; vt & ex his mixta, vt elixir proprietatis cum *mu* *Olis* \*ci, liquor cephalicus, quæ ob id quoque sunt polychresta. Sic spiritus virinz in auribus verminosis pro externo specifico, arcanum duplicatum interius commendatur. Imo spestant huc actiua quasi omnia, quæ humorum motum promovent, exiccant & corruptioni aduersantur. Hinc et iam

(4.) *Anthelmintica sunt sulphurea*, quod ipsum latius explicari posset, h. i. vero saltim de internis nobis proponetur. Sic v. g. anthelmintica sunt succinum album præparatum eiusque oleum, flores sulphuris & balsamum sulphuris, camphora, putredinis antidotus singularis & *g*o bezoardicum, aliaque.